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مراحل آزمایش:
 با دقت به سمت داخلی لوح فشرده نگاه كنید. 
در راستای شعاعی رنگ های رنگین كمانی را مشاهده 

می كنید.

 لولة فندک را از وسط لوح فشرده عبور دهید و شعلة فندک 
را روشن كنید و به صورت عمودی به سطح لوح 

فشرده نگاه كنید. يک رنگین كمان كاملًا 
دايره ای شكل را می بینید!

صندوق سؤال ها:
  به نظر شما علت تشكیل رنگین كمان 

دايره ای روی لوح فشرده چیست؟

  با نگاه دقیق به سطح داخلی لوح فشرده متوجه می شويد 
كه رنگ های رنگین كمان هايی كه در دو سر يک شعاع قرار 
گرفته اند، قرينه هم هستند. دربارۀ علت اين پديده تحقیق 

كنید.

)DVD( مواد لازم:    فندک لوله بلند آشپزخانه   لوح فشردۀ نوری

رنگین کمان يکی از زيباترين پديده های طبیعت است که معمولًا پس از يک باران 

زيبا در آسمان پديد می آيد. اگر دوست داريد که يک رنگین کمان زيبا را در دست 

بگیريد، با آزمايش امروز با ما همراه باشید. البته در آزمايش اين شماره برای ساخت 

اين رنگین کمان زيبا به جای قطره های آب از شعله های زيبای آتش استفاده می کنیم. 
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فیلم آزمایش
در اين فیلم کوتاه شیوة اجرای آزمايش رنگین کمان آتش را با هم می بینیم. 

برای مشاهدة  اين فیلم می توانید از نشانی اينترنتی کوتاه شدة آن استفاده کنید. يا کد تصويری 
)QR-Code( کنار فیلم را با گوشی های هوشمند بخوانید. برای اين کار می توانید از نرم افزار 

رايگانی مانند QR Code Reader يا  QR Code Scanner استفاده کنید.

ارديبهشت  10
روز ملي خليج  فارس

نام  سومین خلیج بزرگ جهان »خلیج فارس« 
دارد که به خاطر موقعیت جغرافیايي خود در 
طول تاريخ همواره نامش بر سر زبان ها بوده است 
و مردم تمام جهان آن را به نام خلیج فارس يا 
درياي پارس مي شناسند. در قديمی ترين سندهاي 
موجود در مورد خلیج فارس که به کتاب هاي 
يونان باستان برمي گردد، نام خلیج فارس همیشه 
با سرزمین پارس همراه بوده است. در سال هاي 
به  فارس  خلیج  حاشیة  عرب  کشورهاي  اخیر 
همراه اربابان غربي  خود سعي و تلاش زيادي در 
تحريف نام خلیج فارس داشتند تا اين آبراه مهم 
جهان را به نام خود درآورند. دهم ارديبهشت ماه 
فارس  خلیج  ملي  روز  ما  تقويم  در  سال  هر 
نام گذاری شده است که سالروز اخراج پرتغالي ها 

از تنگة هرمز و خلیج فارس است. 

11، 13 و 15ارديبهشت
شب هاي قدر

»قدر« به معناي اندازه، تقدير و سرنوشت 
است. دربارۀ اينكه چرا شب های 19، ۲1 و يا 
۲3 ماه رمضان را شب قدر مي نامند، نظرات 
مختلفي وجود دارند؛ از جمله اينكه: قرآن با 
تمام قدر و منزلتش بر رسول خدا )ص( به 
وسیلة فرشتة صاحب قدر نازل شده است. 
و يا اينكه: چون مقدرات انسان ها و اندازه 
اين شب  و قدر آن در طول يک سال در 
تعیین مي شود. نه در قرآن و در نه احاديث 
به صورت  قدر  شب  كه  نشده  مشخص 

در  اما  است،  شبي  چه  قطعي 
شب  است:  آمده  روايات 
شب  دو  از  محتمل تر   ۲3
ديگر است. شب زنده داری و 
خواندن قرآن و دعا از اعمال 

اين شب است.
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